Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 1/2021 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 6 de janeiro de 2021

Altera composição do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, Biênio 2019-2021.

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1352, de

21/05/2018, publicada no D.O.U. de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90,

CONSIDERANDO:

- o OFICIO 65/2020 - XIQ-DA/XIQ-DG/RET/IFBAIANO;

- o OFICIO 68/2020 - TDF-CGE/TDF-DDE/TDF-DG/RET/IFBAIANO

- a PORTARIA 876/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO.

 RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago o assento ocupado pelo Conselheiro Titular, Djalma M. Santana Filho da categoria Diretor Acadêmico.

Art. 2º Ascensão do conselheiro Geraldo Caetano de S. Filho como Conselheiro Titular da categoria Diretor Acadêmico.

Art. 3º Declarar vago o assento ocupado pelo Conselheiro Titular, Biano Alves de Melo Neto da categoria Coordenador de Pesquisa.

Art. 4º Ascensão do conselheiro Francisco de Assis dos Santos Silva como Conselheiro Titular da categoria Coordenador de Pesquisa.

Art. 5º Nomear a servidora Dislene Cardoso de Brito, para complementar o mandato do Biênio 2019-2021, como Conselheira Suplente na categoria Coordenador de Pesquisa.

Art. 6º Declarar vago o assento ocupado pela Conselheira Titular, Márcia Silveira Ne o Machado da categoria Coordenador de Extensão.

Art. 7º Ascensão do conselheiro Leonardo Augusto Paulino como Conselheiro Titular da categoria Coordenador de Extensão.

Art. 8º Declarar vago o assento ocupado pela Conselheira Titular, Maria Valquíria Barbosa Santana da categoria Técnico Administra vo em Educação.

Art. 9º Declarar vago o assento ocupado pelo Conselheiro Suplente, Alberto Leoncio Barreto Vasconcelos da categoria Técnico Administra vo em Educação.

Art. 10. O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, Biênio 2019-2021, passa a vigorar com os seguintes membros:

Membro Categoria Lotação Função na comissão

Ariomar Rodrigues dos Santos Pró-Reitor de Ensino Reitoria Titular

Rafael Oliva Trocoli Pró-Reitor de Extensão Reitoria Titular

Luciana Helena Cajas Mazzu Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação Reitoria Titular

Hildonice de Souza Ba sta Pró-Reitora de Desenvolvimento Ins tucional Reitoria Titular

Neurisângela M. dos S. Miranda Diretor Acadêmico Itaberaba Titular

Geraldo Caetano de S. Filho Diretor Acadêmico Senhor do Bonfim Titular

VAGO Diretor Acadêmico ------------- Suplente

Francisco de Assis dos Santos Silva Coordenador de Pesquisa Alagoinhas Titular

Dislene Cardoso de Brito Coordenador de Pesquisa Valença Suplente

Leonardo Augusto Paulino Coordenador de Extensão Itaberaba Titular

VAGO Coordenador de Extensão ------------- Suplente

Adriana Mar ns da S. B. Conceição Docente Santa Inês Titular

Leandro Santos Peixouto Docente Guanambi Titular

Fábio Gonçalves da Silva Docente Itaberaba Suplente

Gabriela Belo da Silva Docente Valença Suplente

Anderson Jambeiro de Souza Técnico Administra vo em Educação Santa Inês Titular

VAGO Técnico Administra vo em Educação ------------- Titular

VAGO Técnico Administra vo em Educação ------------- Suplente

Tobias Santos Muniz Silva Discente Educação Nível Médio Valença Titular

Willian Clemente Souza Discente Educação Nível Médio Catu Suplente

Lucas Oliveira Discente Educação Superior Guanambi Titular

Alexandro Rocha da Silva Discente Educação Superior Teixeira de Freitas Suplente

	Documento assinado eletronicamente por: